
Limanowska  Liga  Futsalu
zakończyła sezon
8 luty 2024 r.

W  środę,  7  lutego  br.  w  hali  Ekonoma  rozegrana  została
ostatnia kolejka Limanowskiej Ligi Futsalu, a potem nastąpiło
podsumowanie rozgrywek w prestiżowej Extralidze.

 

Dwa  ostatnie  spotkania  kończące  tegoroczne  rozgrywki  to
rywalizacja  w  „Grupie  Mistrzowskiej”.  Niespodziewanie  Bank
Spółdzielczy  w  Limanowej  wygrał  bardzo  wysoko  z  Ekonomem
(9:1), a 6 bramek strzelił Dominik Pach, który dzięki temu
został Królem Strzelców w Extralidze. Mecz ekipy Alkoboye z FB
Wojtas  miał  niesamowitą  dramaturgię.  Po  5  minutach  FB
prowadziło z Alkoboyami już 2:0, a jakby tego było mało jeden
z  zawodników  Alk…  otrzymał  czerwoną  kartkę.  Niewielu
zgromadzonych wierzyło chyba w to, że Alkoboye jeszcze będą
mieć coś do powiedzenia. Zanosiło się powoli na pierwszą od
dwóch lat porażkę tej świetnej drużyny. Tak się jednak nie
stało,  bowiem  na  2min  przed  zakończeniem  pierwszej  połowy
Alkoboye doprowadzili do wyrównania. Ostatnie 5 min meczu to
aż 4 bramki z tym, że aż trzy były autorstwa graczy drużyny
Alkoboye.

Podsumowanie rozgrywek:

Najlepsze drużyny:
1. Alkoboye ,
2. Bank Spółdzielczy,
3. FB Wojtas.

https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowska-liga-futsalu-zakonczyla-sezon/
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Król strzelców : Dominik Pach – Bank Spółdzielczy (23 bramki)

Najlepszy bramkarz : Konrad Mrózek – Alkoboye

Najlepszy zawodnik MVP – Dominik Papież- Alkoboye

Puchar Fair Play – Ekonom

Drużyna Gwiazd „5 Ligi” – Konrad Mrózek (Alkoboye), Dominik
Pach  (Bank  Spółdzielczy),  Dominik  Papież  (Alkoboye),  Jakub
Hybel (Ekonom) oraz Mirosław Kordeczka (FB Wojtas).

Medale,  puchary,  statuetki  i  pamiątkowe  tabla  wręczał
najlepszym  Wiesław  Sędzik  –  Przewodniczący  Rady  Miasta
Limanowa.

Organizator  Limanowskiej  Ligi  Futsalu,  XII  Futsalimy
Elektrical Indeco – firma „Govit Sport” Witold Sochacki złożył
podziękowania dla Starostwa Powiatowego w Limanowej i Urzędu
Miasta Limanowa oraz ekipie sędziowskiej w składzie: Jakub
Piwowar, Dawid Trojan, Adrian Stajnder, Bartłomiej Sochacki,
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Tomasz Zawada oraz Walenty Gajewski za obsługę futsalowych
zmagań na limanowskich parkietach.
Słowa  podziękowania  organizator  -Witold  Sochacki  skierował
także do obsługi hali sportowej w SP „3” w Limanowej – Pana
Adama oraz obsługi hali widowiskowo – sportowej „Ekonom”.
Serdeczne  podziękowania  przekazane  zostały  także  wszystkim
tym, którzy wspierali go podczas w/w zmagań. Wielkie ukłony
dla firm „Elektrical” oraz „Indeco” za wsparcie finansowe XII
Futsalimy, P. Mirosława Twaroga, P. Tomasza Sebastiańskiego
oraz wszystkich grających i kibicujących.





info/foto: LLF

 

Rozpoczynają  się  ferie  w
Małopolsce! Oferta instytucji
i ośrodków kultury na terenie
Powiatu Limanowskiego
8 luty 2024 r.

Od  poniedziałku  12  lutego  br.  uczniowie  pięciu  kolejnych
województw, w tym z województwa małopolskiego rozpoczną ferie
zimowe.

Ośrodki i instytucje kultury na terenie Powiatu Limanowskiego
przygotowały na ten czas specjalną ofertę, szczególnie dla
dzieci i młodzieży wypoczywających w naszym regionie.

Zachęcamy do zapoznania ze szczegółami ofert i terminami zajęć
na zamieszczonych poniżej plakatach.

 

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
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Limanowski Dom Kultury
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Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach



Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi



Miejska Biblioteka Publiczna w Mszanie Dolnej



Gmina Kamienica



Gorczański Park Narodowy



Gmina Dobra



Gmina Tymbark



Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Porębie Wielkiej



Przypominamy,  że  aktywny  wypoczynek  w  Powiecie  Limanowskim
zapewnia  m.in.  pięć  ośrodków  Narciarskich  ulokowanych  na
stokach Beskidu Wyspowego i Gorców. Aktualne warunki można
śledzić na stronach:  Limanowa –  ski,  Laskowa – ski, Kasina
– ski, Ski- Lubomierz, Koninki – ski.

Miłośnikom sportów zimowych polecamy również wielofunkcyjne 
Trasy Wokół góry Mogielica „Aktywna Mogielica”. Łącznie 25 km
tras, poprowadzonych na wysokości ponad 800 m n. p. m  na
drogach i szlakach leśnych Beskidu Wyspowego, a w sezonie

https://pl-pl.facebook.com/SkiLimanowa/
https://pl-pl.facebook.com/LaskowaSKI/
https://www.facebook.com/kasinaski
https://www.facebook.com/kasinaski
https://www.facebook.com/LubomierzSki/
https://pl-pl.facebook.com/koninki/
https://www.facebook.com/trasymogielica/?locale=pl_PL


zimowym pełni funkcję tras narciarstwa biegowego.  Bieżące
informacje  i  aktualności  publikowane  są  na
www.trasymogielica.pl  oraz  na  profilu  Trasy  Wokół  góry
Mogielica w mediach społecznościowych.

Atrakcyjną ofertę na czas ferii zimowych przygotowała także
Pływalnia Limanowska:

https://trasymogielica.pl/
https://trasymogielica.pl/
https://trasymogielica.pl/


Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży w wieku 6-17
lat organizuje limanowski ARS Klub Kyokushinkai. W programie:
zajęcia ogólnorozwojowe z elementami karate i samoobrony oraz
gry i zabawy skierowane do dzieci i młodzieży.

Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godz.
17:00-19:00 na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 w
Limanowej,  przy  ul.  Jordana  3.   Zapisy  i  informacje  pod
numerem tel. 606 820 255.

https://www.facebook.com/p/ARS-Limanowa-100080410458491/


Serdecznie  zapraszamy  i  życzymy  wszystkim  spędzającym  czas
wolny w Małopolsce oraz w Powiecie Limanowskim wspaniałego
wypoczynku i wielu pozytywnych emocji.

I  Powiatowy  Konkurs
Plastyczny  Eko-  kartka
wielkanocna
7 luty 2024 r.

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Mordarce we
współpracy  z  powiatem  Limanowskim  oraz  Gminą  Limanowa
organizują  I  Powiatowy  Konkurs  Plastyczny  „  EKO-kartka
wielkanocna” dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów
klas 1-3 ze szkół podstawowych z terenu Powiatu Limanowskiego.
Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawują Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

https://powiat.limanowski.pl/blog/i-powiatowy-konkurs-plastyczny-eko-kartka-wielkanocna/
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Celem  konkursu  plastycznego  jest  kultywowanie  tradycji
związanych  ze  Świętami  Wielkanocnymi,  zachęcanie  dzieci  do
postaw proekologicznych, odkrywanie i promowanie dziecięcych
uzdolnień plastycznych, doskonalenie umiejętności posługiwania
się różnymi narzędziami i materiałami plastycznymi, a także
rozwijanie kreatywności.

Zadaniem  uczestników  konkursu  jest  samodzielne  wykonanie
kartki  świątecznej  nawiązującej  tematyką  do  Świąt
Wielkanocnych:
Każdy uczestnik wykonuje jedną pracę w formacie A5 (kartka A4
zgięta na pół – ozdabiamy pierwszą stronę). Przy wykonaniu
pracy należy zastosować surowce wtórne (np. gazety, plastik,
skrawki materiałów), można zastosować materiały dodatkowe tj.
farby,  kredki,  jednak  odpady  wtórne  powinny  stanowić
zdecydowaną  większość  kartki  świątecznej.  Prosimy  o
nieużywanie  materiałów  sypkich  (tj.  ryż,  kasza,  brokat),
plasteliny i cekinów.

Prace uczestników będą podzielone na dwie kategorie wiekowe:
Kategoria I: przedszkola
Kategoria II: klasy 1-3 szkoły podstawowej
Przedszkole/szkoła, która zgłasza uczestników może przedstawić
maksymalnie 3 prace w kategorii I oraz 3 prace w kategorii II.
Z tyłu pracy, w prawym dolnym rogu należy przykleić wypełnioną
komputerowo karteczkę ( czcionka: Times New Roman, rozmiar 12)
z następującymi informacjami:
imię i nazwisko dziecka, wiek, kategoria (kategoria I- dzieci
z oddziałów przedszkolnych, kategoria II- uczniowie klas 1-3),
nazwa placówki.
Do  prac  należy  dołączyć  wypełniony  Załącznik  nr  1.
regulaminu.  Każda kartka powinna być zapakowana osobno do
koszulki  wraz  z  podpisanymi  zgodami  (Załączniki  2  i  3*
regulaminu),  (  w  celu  dodatkowego  zabezpieczenia  zalecamy
spięcie koszulki zszywaczem).
Uwaga ! Brak załączników do pracy skutkuje jej odrzuceniem.
*Nauczyciel wypełnia zgodę jednorazowo



Prace konkursowe należy dostarczyć osobiście lub przesłać na
adres:

Szkoła  Podstawowa  im.  Stanisława  Wyspiańskiego  w  Mordarce,
Mordarka  204,  34-600  Limanowa,  z  dopiskiem  :  „EKO-kartka
wielkanocna”.

Termin dostarczenia prac: 12.03.2024 r (decyduje data wpływu).
Prace nadesłane po tym terminie nie będą oceniane.
Prace nadesłane na Konkurs muszą być pracami własnymi ich
autorów,  nigdzie  wcześniej  niepublikowanymi  oraz
nieprzedstawianymi  w  konkursach.
Organizator nie zwraca prac zgłoszonych do Konkursu ani ich
autorom,  ani  placówkom.  Zgłoszenie  prac  do  Konkursu  jest
równoznaczne  z  nieodpłatnym  przeniesieniem  na  Organizatora
prawa własności złożonego egzemplarza pracy konkursowej.

W konkursie pod uwagę będą brane:
– zgodność z tematem;
– samodzielność wykonania pracy;
– kreatywne zastosowanie odpadów;
– estetyka wykonania pracy.

Komisja  konkursu  dokona  oceny  prac  oraz  wyłoni  po  trzech
laureatów  nagród  głównych  i  po  siedem  wyróżnień  w  każdej
kategorii.  Zwycięzcy  i  wyróżnieni  otrzymają  dyplomy  oraz
nagrody  rzeczowe.  Komisja  konkursowa  ma  prawo  przyznać
dodatkowe nagrody i wyróżnienia.

Nauczyciele dzieci, które zdobędą nagrody główne, otrzymają
dyplomy z podziękowaniem. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone
18.03.2024 r. na stronie internetowej Szkoły Podstawowej w
Mordarce oraz na profilu szkoły w serwisie społecznościowym
Facebook.

Laureaci konkursu zostaną powiadomieni przez Organizatora o
wynikach konkursu, miejscu i sposobie wręczenia nagród, drogą
elektroniczną lub telefonicznie.
Informujemy,  że  udział  w  konkursie  jest  równoznaczny  z



akceptacją  regulaminu  i  wyrażeniem  zgody  na  przetwarzanie
danych osobowych uczestników konkursu.
Przez podanie danych osobowych uczestnik, jak i jego prawni
opiekunowie wyrażają zgodę na ujawnienie tych danych podczas
ogłoszenia wyników konkursu, również w mediach lokalnych i na
stronach internetowych organizatora.
Kontakt:
Koordynator konkursu:
mgr Klaudia Matyasik- Bieda
telefon: 183371230
strona szkoły: www.spmordarka.pl
e-mail: klaudiam-bieda@spmordarka.pl

Szczegółowe  informacje  oraz  wymagane  dokumenty  do  pobrania
znajdują się w załączonym poniżej regulaminie konkursu:

Regulamin I Powiatowego Konkursu Plastycznego Eko-kartka
wielkanocna

Zachęcamy do udziału!

mailto:klaudiam-bieda@spmordarka.pl
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Regulamin-I-Powiatowego-Konkursu-Plastycznego-Eko-kartka-wielkanocna.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Regulamin-I-Powiatowego-Konkursu-Plastycznego-Eko-kartka-wielkanocna.pdf




Ostrzeżenie meteorologiczne –
oblodzenie
7 luty 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie 1 stopnia dotyczące wystąpienia na terenie powiatu
limanowskiego zjawiska oblodzenia.

Ostrzeżenie jest ważne dla powiatu limanowskiego w godzinach
od  02.00   do  09:00  dnia  08.02.2024  r.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Prognozuje się wystąpienie Prognozuje się zamarzanie mokrej
nawierzchni dróg i chodników w trakcie i po opadach deszczu ze
śniegiem  oraz  mokrego  śniegu  powodujące  ich  oblodzenie.
Temperatura minimalna około -2°C, temperatura minimalna przy
gruncie około -4°C. Rano miejscami możliwe opady marznącego
deszczu powodujące gołoledź.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-oblodzenie-6/
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Nabór  do  Programu  „Asystent
osobisty  osoby  z
niepełnosprawnością”  dla

https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-do-programu-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-do-programu-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-do-programu-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024/


Jednostek  Samorządu
Terytorialnego – edycja 2024
7 luty 2024 r.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej przystąpiło do
realizacji  programu  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i  Polityki
Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”
dla  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  –  edycja  2024
finansowanego  ze  środków  Funduszu  Solidarnościowego.

Środki pozyskane na realizację zadania: 1 153 620,00 zł.

 

 

 

 

Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta (jako formy
ogólnodostępnego wsparcia) dla:

osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
dzieci  do  ukończenia  16  roku  życia  z  orzeczeniem  o
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w
związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co
dzień  opiekuna  dziecka  w  procesie  jego  leczenia,
rehabilitacji  i  edukacji.

https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-do-programu-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-do-programu-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024/


Usługi  asystenta  w  szczególności  będą  polegać  na  pomocy
asystenta we:

wsparciu  uczestnika  w  czynnościach  samoobsługowych,  w
tym utrzymaniu higieny osobistej,
wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego
i wypełnianiu ról w rodzinie,
wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem
zamieszkania,
wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i
komunikowaniu się z otoczeniem.

Więcej  informacji  o  Programie  „Asystent  osobisty  osoby  z
 niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego –
edycja 2024 można znaleźć  >>TUTAJ<<

Nabór uczestników do programu prowadzony będzie w okresie:
08.02.2024 r. – 15.02.2024 r.

Powiat Limanowski zamierza realizować Program zgodnie z rozdz.
IV ust. 27 pkt 3, tj. zatrudnić asystenta wskazanego przez
uczestnika programu.

W celu ubiegania się o przyznanie usług w ramach Programu
należy złożyć do tut. Centrum następujące dokumenty:

KARTA ZGŁOSZENIA DO PROGRAMU

OŚWIADCZENIE UCZESTNIKA

KLAUZULA RODO

KLAUZULA MINISTERSTWO

AUTODIAGNOZA POTRZEB OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

Do  Zgłoszenia  należy  dołączyć  kserokopię  orzeczenia  o
niepełnosprawności oraz w przypadku osoby ubezwłasnowolnionej
–  kserokopię  zaświadczenia  lub  wyroku  Sądu  o  ustanowieniu
opiekuna prawnego.

https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2024/02/program-aoon-jst-edycja-2024-1692196373.pdf
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2024/02/KARTA-ZG%C5%81OSZENIA-DO-PROGRAMU.pdf
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2024/02/O%C5%9AWIADCZENIE-UCZESTNIKA.pdf
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2024/02/KLAUZULA-RODO.pdf
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2024/02/KLAUZULA-MINISTERSTWO.pdf
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2024/02/AUTODIAGNOZA-POTRZEB-OSOBY-Z-NIEPE%C5%81NOSPRAWNO%C5%9ACI%C4%84.pdf


Liczba miejsc ograniczona.

UWAGA! Złożenie dokumentów nie jest równoznaczne z przyznaniem
usług Asystenta !

Kto może być Asystentem?

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby, niebędące
członkami rodziny uczestnika:

posiadające  dokument  potwierdzający  uzyskanie1.
kwalifikacji  w  następujących  zawodach  i
specjalnościach:  asystent  osoby  niepełnosprawnej,
opiekun  osoby  starszej,  opiekun  medyczny,  pedagog,
psycholog,  terapeuta  zajęciowy,  pielęgniarka,  siostra
PCK, fizjoterapeuta; lub
posiadające  co  najmniej  6-miesięczne,  udokumentowane2.
doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z
niepełnosprawnościami,  np.  doświadczenie  zawodowe,
udzielanie  wsparcia  osobom  z  niepełnosprawnościami  w
formie wolontariatu; lub
wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego.3.

Na  potrzeby  realizacji  Programu,  za  członków  rodziny
uczestnika  uznaje  się  wstępnych  lub  zstępnych,  małżonka,
rodzeństwo,  teściów,  zięcia,  synową,  macochę,  ojczyma  oraz
osobę  pozostającą  we  wspólnym  pożyciu,  a  także  osobę
pozostającą  w  stosunku  przysposobienia  z  uczestnikiem.

Asystentem nie może być opiekun prawny oraz osoba faktycznie
zamieszkująca razem z uczestnikiem programu.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać
udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał
udzielanie bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym.

Źródłem  finansowania  Programu  są  środki  z  Funduszu
Solidarnościowego,  którego  główną  ideą  jest  m.in.  wsparcie
społeczne osób niepełnosprawnych.



info: PCPR Limanowa

Ferie zimowe na Trasach Wokół
Góry Mogielica
7 luty 2024 r.

Trasy Wokół Góry Mogielica „Aktywna Mogielica” wraz z klubem
UKS „Wierchy” Zalesie, podczas nadchodzących ferii zimowych w
Małopolsce  zapraszają  na  bezpłatne  zajęcia  i  treningi
narciarskie dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych organizowane
w dniach 12 – 25 luty, codziennie w godzinach 15:00 – 17:00.

 

W programie:

– nauka biegania, gry i zabawy na nartach

– wypożyczanie nart w promocyjnej cenie

– kulig i ognisko w każdy czwartek (godz. 17:00)

Trasy Mogielica zapewniają przygotowanie i utrzymanie 200 m.
tras. Dostępność pozostałej części tras jest uzależniona od
warunków pogodowych. W przypadku niekorzystnej pogody zabawy
przeniesione zostaną na halę sportową na Zalesiu.

Informacje o aktualnych warunkach na trasach można sprawdzić
TUTAJ oraz na stronie www.: https://trasymogielica.pl/

Zachęcamy  wszystkich  zainteresowanych  do  wzięcia  udziału  w
zajęciach w czasie nadchodzących ferii! Zapraszamy na trasy
wokół Góry Mogielica.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-zimowe-na-trasach-wokol-gory-mogielica/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-zimowe-na-trasach-wokol-gory-mogielica/
https://www.facebook.com/trasymogielica/?locale=pl_PL
https://trasymogielica.pl/


 



 

źr.: profil „Trasy Wokół Góry Mogelica”

 

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
prac
7 luty 2024 r.

Powiatowy Urząd Pracy prezentuje dane dotyczące rynku pracy w
Powiecie Limanowskim. 31 stycznia 2024 r. w ewidencji osób
bezrobotnych zarejestrowanych było 3790 osób. W stosunku do
grudnia 2023 r. liczba ta wzrosła o 280 osób, natomiast w
porównaniu do stycznia ubiegłego roku była niższa o 106 osób.
Większość osób bezrobotnych (88,4%) stanowiły osoby poprzednio
pracujące. Osoby zwolnione z przyczyn zakładu pracy to 7,2%
zarejestrowanych, 173 osoby bezrobotne posiadały orzeczenie o
stopniu  niepełnosprawności,  867  to  osoby  bezrobotne
zarejestrowane po raz pierwszy. Zdecydowaną większość, wśród
zarejestrowanych osób bezrobotnych (84,9%), stanowią osoby w
szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy  osoby  m.in.:

 do 30 r.ż. – 1450 osób,
 powyżej 50 r.ż. – 697 osób,
 posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 986
osób,
 niepełnosprawne – 173 osoby,
 posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-aktualnej-sytuacji-na-lokalnym-rynku-prac-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-aktualnej-sytuacji-na-lokalnym-rynku-prac-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-aktualnej-sytuacji-na-lokalnym-rynku-prac-2/


do 18 r.ż. – 7 osób,
 długotrwale bezrobotne – 1500 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 39,6% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,9% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  grudnia  2023  r.  –  według
ostatnich  danych  GUS  wyniosła:
– w kraju 5,1% (wzrost o 0,1% do listopada 2023 r.),
– w województwie małopolskim 4,2% (również wzrost o 0,1% w
stosunku do miesiąca poprzedniego),
–  w  powiecie  limanowskim  7,3%  (bez  zmian  w  stosunku  do
listopada 2023 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
W styczniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  740  osoby  tj.  o  354  więcej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 77% to bezrobotni rejestrujący się po raz
kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  460  osób.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (326
osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  97,2%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami  Funduszu  Pracy.
Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w styczniu b.r.
podjęło 9 osób:
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 4 osoby,
• prace interwencyjne – 4 osoby,
• bon na zasiedlenie – 1 osoba.
Ponadto na staż skierowano 1 osobę.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 4 osoby



odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,  56  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 43 osoby dobrowolnie zrezygnowały ze statusu
bezrobotnego, 6 osób osiągnęło wiek emerytalny, 3 osoby nabyły
prawo do renty i emerytury, 3 osoby nabyły prawo do świadczeń
przedemerytalnych,  18  osób  zostało  pozbawionych  statusu  z
innych powodów.

Oferty pracy
W styczniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 142 wolne
miejsca pracy i aktywizacji zawodowej, 5 dotyczyło osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Podpisano umowy dotacyjne na
remont zabytków
6 luty 2024 r.

6 lutego br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej zostały podpisane umowy, dzięki którym przekazane
zostaną środki finansowe z przeznaczeniem na realizację prac
konserwatorskich,  restauratorskich  i  robót  budowlanych  przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na
terenie  powiatu  limanowskiego.  W  spotkaniu  uczestniczyli
proboszczowie parafii z terenu powiatu limanowskiego, którym
została  udzielona  dotacja.  Powiat  Limanowski  reprezentował
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata
Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Józef  Pietrzak  oraz
Członkowie Zarządu Wojciech Włodarczyk i Józef Jaworski. Na
powyższe działania w tym roku została zabezpieczona kwota w
budżecie  Powiatu  Limanowskiego  w  wysokości  200  tys.  zł.
Wsparcie uzyskało 6 parafii. Warto dodać, że od 2014 r. na ten

https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisano-umowy-dotacyjne-na-remont-zabytkow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisano-umowy-dotacyjne-na-remont-zabytkow/


cel powiat przeznaczył 1 mln 676 tys. zł. Szczegóły w tabeli
poniżej.

Lp. Podmiot Nazwa zadania
Kwota
dotacji

1.

Parafia
Rzymskokatolicka
pw. św. Michała
Archanioła w
Ujanowicach

Odsłonięcie i pełna
konserwacja i restauracja

polichromii na ścianie wsch.
kaplicy płd. w kościele pw.
św. Michała Archanioła w

Ujanowicach

40 000 zł

2.

Parafia
Rzymskokatolicka
pw. św. Stanisława
i św. Barbary w

Szyku

Odnowa estetyczna i
konserwacja zabytkowej
chrzcielnicy z drewnianą
nakrywą w kościele pw. św.
Stanisława i św. Barbary w

Szyku

20 000 zł

3.

Parafia
Rzymskokatolicka
pw. Wszystkich
Świętych w

Łososinie Górnej

Konserwacja i restauracja
polichromii na ścianach
mniejszej i większej

zakrystii w kościele pw.
Wszystkich Świętych
w Łososinie Górnej

50 000 zł

4.

Parafia
Rzymskokatolicka
pw. św. Mikołaja

Biskupa w
Skrzydlnej

Odsłonięcie spod
przemalowań, konserwacja i
restauracja nawarstwień
malarskich wnętrza nawy

(balkonu muzycznego, belki
tęczowej i elementów

kontrukcyjnych w postaci
kolumn i belek poprzecznych)
– 2 etap w kościele pw. św.

Mikołaja Biskupa w
Skrzydlnej

40 000 zł



5.

Parafia
Rzymskokatolicka
pw. św. Antoniego
Opata w Męcinie

Konserwacja polichromii
przedsionka i ambony – 2
etap w kościele pw. św.
Antoniego Opata w Męcinie

30 000 zł

6.

Parafia
Rzymskokatolicka
pw. Matki Bożej
Szkaplerznej w

Dobrej

Remont kamiennej posadzki V
etap w kościele pw. śś.
Szymona i Judy w Dobrej

20 000 zł

Ostrzeżenie meteorologiczne –
silny wiatr
6 luty 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie 1 stopnia dotyczące wystąpienia na terenie powiatu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/DSC_2883.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/DSC_2900.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/DSC_2905.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/DSC_2912.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/DSC_2922.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/DSC_2929.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/DSC_2942.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/DSC_2965-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-silny-wiatr-11/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-silny-wiatr-11/


limanowskiego silnego wiatru.

Ostrzeżenie jest ważne dla powiatu limanowskiego w godzinach
od  20.00  dnia  06.02.2024  r.  do  15:00  dnia  07.02.2024  r.
Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Prognozuje się wystąpienie silnego wiatru o średniej prędkości
do 40 km/h, w porywach do 75 km/h, z południowego zachodu.



Eliminacje  powiatowe  69.
Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego
5 luty 2024 r.

Limanowski  Dom  Kultury  serdecznie  zaprasza  uczniów  szkół
ponadpodstawowych, studentów oraz dorosłych do udziału w 69.
edycji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Od kilkudziesięciu lat  Limanowski Dom Kultury może poszczycić
się współorganizacją konkursu, którego głównym organizatorem
jest Towarzystwo Kultury Teatralnej z siedzibą w Warszawie.
Celem jest przeprowadzenie eliminacji powiatowych dla powiatu
limanowskiego,  a  przygotowywane  one  są  we  współpracy  z
Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Tegoroczny  konkurs  tradycyjnie  zostanie  przeprowadzony  w
formie czterech odrębnych turniejów:
A. Turnieju Recytatorskiego
B. Turnieju „Wywiedzione Ze Słowa”
C. Turnieju Teatrów Jednego Aktora
D. Turnieju Poezji Śpiewanej

Termin eliminacji powiatowych: 5 marca 2024 r. godz. 10:00

Miejsce  eliminacji  powiatowych:  sala  kameralna  w  budynku
Limanowskiego Domu Kultury

Termin dostarczania kart zgłoszenia: 29 lutego 2024 r.

Miejsce dostarczania kart zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury,
ul. B. Czecha 4, 34-600 Limanowa

https://powiat.limanowski.pl/blog/eliminacje-powiatowe-69-ogolnopolskiego-konkursu-recytatorskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/eliminacje-powiatowe-69-ogolnopolskiego-konkursu-recytatorskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/eliminacje-powiatowe-69-ogolnopolskiego-konkursu-recytatorskiego/


Organizatorzy  proszą  o  szczegółowe  zapoznanie  się  z
regulaminem  konkursu  oraz  o  elektroniczne  wypełnianie  kart
zgłoszenia!

Należy zwrócić uwagę na dwa bardzo ważne zapisy w regulaminie,
które są wyróżnione grubą czcionką:
*  pkt  I.  2a  –  poszerza  –  a  przez  to  uściśla  i  czyni
kategorycznym  –  zapis  o  obowiązku  przygotowania  repertuaru
niewykonywanego wcześniej na żadnym konkursie / festiwalu;
* pkt II. D – precyzuje i podkreśla, że w turnieju wywiedzione
ze słowa propozycja repertuarowa musi wychodzić od słowa i
pozostawać w związku ze słowem.

Uwaga! Informacja dla Szkół
Do udziału w eliminacjach powiatowych w turnieju recytatorskim
zakwalifikowanych zostać może do 5 reprezentantów, natomiast
we  wszystkich  turniejach  łącznie  –  nie  więcej  niż  10
reprezentantów  z  jednej  szkoły  (obowiązuje  dołączenie
protokołu  eliminacji  szkolnych).

Szczegółowy  regulamin  oraz  karty  zgłoszenia  można  pobrać
poniżej.

Regulamin 69. OKR – 2
Karta R 2024
Karta PS ́2024
Karta T1A 2024

Nagrody  w  eliminacjach  powiatowych  69.  Ogólnopolskiego
Konkursu  Recytatorskiego  współfinansowane  są   ze  środków
Powiatu Limanowskiego.

Zachęcamy do udziału!

Informujemy  również,  iż  kolejny  stopień  eliminacji  czyli
eliminacje rejonowe dla regionu sądeckiego zaplanowane zostały
na 9 kwietnia 2024 r. /wtorek/ w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu.
Eliminacje wojewódzkie natomiast odbędą się w Akademii Sztuk
Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Regulamin-69.-OKR-2.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Karta-R-2024.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Karta-PŚ-2024.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Karta-T1A-2024.pdf




 

źr. LDK Limanowa


